L'esperienza storica fa capire che un'amministrazione dei beni ecclesiastici adeguata alla natura della Chiesa è di grande importanza per la pace e l'unità all'interno della Chiesa. La collaborazione dei laici alla missione della Chiesa non va sviluppata nell'amministrazione dei beni ecclesiastici.³² La missione principale dei laici non è di influire sulla società mediante istituzioni ecclesiastiche o paraecclesiastiche. La loro missione è

²³ Cfr. E. CORECCO, *La formazione* (nota 22), p. 163 ss.
²⁴ « Igitur notandum est quod populus Americanus civilem libertatem qua fruitur, amore ardentissimo prosequatur. Porro palmare est apud eos libertatis civilis principium, ut omnes omnino magistratus, sive supremi, sive inferiores, statutis anni temporibus, popularis votis eligantur. Similiter omnes protestantium sectae, quae majorem populi partem constituunt, isdem principiis reguntur ac proinde eligunt ac dimittunt pro nutu suo pastores. Porro catholici in eorum societate viventes, evidenter exponuntur periculo eadem regiminis ecclesiastici principia admitrendi, et artibus impiorum sacerdotum, quae eorum superbiae blandiuntur, facile adducuntur ut credant sibi quoque jus competere suos pastores eligendi et dimittendi prout ipsis placuerit. » Quella che potrebbe apparire una descrizione della situazione nel Cantone di Zurigo proviene da una *Relatio*, che il terzo vescovo di Baltimora, Ambrose Maréchal (* 1764 a Orléans/Francia, † 1828 a Baltimora), inviò a Roma il 16 ottobre 1818: *Ratio status religionis catholicae in dioecesi Baltimorensi reddita ab Ambrosio Archiepiscopo 1818. Illustrissimo ac Eminentissimo Cardinali Littae, Praefecto Sacrae Congregationis Propaganda Fidei*, pubblicata in « The Catholic Historical Review » 1 (1915-1916), pp. 439-453, qui p. 448. [Citata *Ratio status religionis*, indicazione delle pagine secondo « The Catholic Historical Review »]. È merito di Corecco aver "scoperto" la *Ratio status religionis*.

²⁵ *Ratio status religionis*, p. 448: « [...] isti viri non sunt tantum temporales administratores rerum temporalium ecclesiae (Marguilliers) prout sunt in Europa, sed habentur et sunt veri possessores omnium rerum temporalium ecclesiae coram tribunalibus civilibus, ac in eas eandem auctoritatem exercere possunt impune ac in proprias domus et campos ».

²⁶ *Ratio status religionis*, p. 449: « Si enim timorem Deo major pars eorum non habeat, et conceperit odium contra suum pastorem, illum continuo ab ecclesia expellunt, quantacumque sit ejus vitae e morum sanctitas; [...] ».